АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2017 года                                                                                   № 1854
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 22.05.2017 года № 766

 «Об утверждении административного регламента»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь статьей 32.2 Устава

Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент исполнения государственной

функции по осуществлению регионального государственного экологического

надзора (в части регионального государственного надзора в области охраны

атмосферного воздуха, регионального государственного надзора в области

использования и охраны водных объектов; регионального государственного

надзора в области обращения с отходами) на объектах хозяйственной и иной

деятельности независимо от форм собственности, находящихся на территории

Шекснинского муниципального района Вологодской области, за исключением

объектов, подлежащих региональному государственному экологическому

надзору Департаментом природных ресурсов и охраны окружающей среды

Вологодской области, как органом исполнительной государственной власти

Вологодской области, уполномоченным в сфере охраны окружающей среды,

полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного

самоуправления Вологодской области, утвержденный постановлением

администрации Шекснинского муниципального района от 22.05.2017 года

№ 766 «Об утверждении административного регламента» следующие

изменения:

1.1. В тексте слова «отдел экологии и охраны окружающей среды»

заменить словами «Управление охраны окружающей среды, экологического и

муниципального земельного контроля» в соответствующих падежах.

1.2. В тексте слово «заведующий» заменить словом «начальник» в

соответствующих падежах.

1.3. Абзац второй и третий пункта 1.2. изложить в новой редакции:

«Должностными лицами, ответственными за исполнение

государственной функции, являются начальник Управления охраны

окружающей среды, экологического и муниципального земельного контроля

администрации Шекснинского муниципального района (старший

государственный инспектор в области охраны окружающей среды

Вологодской области по Шекснинскому району) и специалисты Управления

охраны окружающей среды, экологического и муниципального земельного

контроля администрации  Шекснинского муниципального района

(государственные инспектора в области охраны окружающей среды

Вологодской области по Шекснинскому району).

Перечень должностных лиц органов местного самоуправления,

осуществляющих региональный государственный экологический контроль

(надзор), утвержден постановлением администрации Шекснинского

муниципального района от 13.12.2017 года № 1805 «Об утверждении перечня

должностных лиц, осуществляющих региональный государственный

экологический контроль (надзор)».».

1.4. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«В процессе исполнения государственной функции осуществляется

взаимодействие с органами государственной власти, местного

самоуправления, структурными подразделениями администрации

Шекснинского муниципального района.».

1.5. Абзац первый пункта 1.6. изложить в новой редакции:

«Начальник Управления охраны окружающей среды, экологического и

муниципального земельного контроля администрации Шекснинского

муниципального района и специалисты Управления охраны окружающей

среды, экологического и муниципального земельного контроля

администрации  Шекснинского муниципального района, осуществляющие

региональный государственный экологический надзор при осуществлении

отдельных государственных полномочий в сфере охраны окружающей среды,

в пределах своей компетенции имеют право:».

1.6. В тексте слово «Глава» заменить словом «Руководитель» в

соответствующих падежах.

1.7. Абзац третий подпункта 3.5.8.1. пункта 3.5. изложить в новой

редакции:

«начальником Управления охраны окружающей среды, экологического

и муниципального земельного контроля администрации Шекснинского

муниципального района и специалистами Управления охраны окружающей

среды, экологического и муниципального земельного контроля

администрации  Шекснинского  муниципального района, уполномоченными

на осуществление регионального государственного экологического надзора

(по части 2 статьи 7.2 (в части уничтожения или повреждения скважин

государственной опорной наблюдательной сети, наблюдательных режимных

створов на водных объектах (за исключением подземных водных объектов),

водохозяйственных или водоохранных информационных знаков, специальных

информационных знаков, определяющих границы прибрежных защитных

полос и водоохранных зон водных объектов, знаков, информирующих

граждан об ограничении водопользования на водных объектах общего

пользования), статье 7.6, статье 7.10 (в части самовольной уступки права

пользования водным объектом), статьям 7.20, 8.1, 8.2, 8.5, части 2 статьи 8.6,

статьям 8.12 - 8.15, 8.21, 8.41, 8.42, 8.44, 8.45, 8.46, статьям 17.7, 17.9, части 3

статьи 14.43, 14.26, части 1 статьи 19.4, статье 19.4.1, части 1 статьи 19.5,

статье 19.7, части 1 статьи 19.26 КоАП РФ и статьям 3.1, 3.5, Закона

Вологодской области от 8 декабря 2010 года № 2429-ОЗ «Об

административных правонарушениях в Вологодской области»).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                      С.М. Меньшиков